



שטר חדש של 5\$

בטוח יותר. מתחכם יותר. מוגן יותר.



השטר החדש של \$5, שייכנס למחזור בתחילת 2008, הוא שטר הכסף העדכני ביותר שעוצב מחדש בארצות הברית.

ממשלת ארצות הברית ממשיכה להקדים את תעשיית הזייפנות על ידי עיצוב מחדש של שטר כסף עם עיצובים ועם מאפייני בטיחות משופרים. העיצוב מחדש של שטרות האמריקאיים החל עם הכנסת השטר של \$20 בשנת 2003, בעקבותיו שטר של \$50 בשנת 2004 ושטר של \$10 בשנת 2006. שטר של \$100 מעוצב מחדש, מתוכנן להופיע לאחר השטר החדש של \$5.

השטרות המעוצבים מחדש בטוחים יותר, מתחכמים יותר ומוגנים יותר:
בטוחים יותר מכיוון שקל יותר לבדוק אותם;
מתחכמים יותר מכיוון שהם מעבר לתחכום של זייפנים וכמו כן,
מוגנים יותר כדי להבטיח את שלמות שטרות הכסף של ארצות הברית.

על אף שממשלת ארה"ב הצליחה לשמור על תעשיית זייפנות הכסף בארצות הברית על "אש נמוכה", באמצעות מאפייני בטיחות משופרים, אכיפת חוק נמרצת ומאמצים מוגברים ליידוע הציבור לגבי אופן בדיקת שטרות הכסף, הצרכן המשכיל הוא עדיין ההגנה הטובה ביותר מפני הזייפנות.

עזור להגן על הכסף שהרווחת בזיעת אפך: הכר את מאפייני הבטיחות של השטר החדש של \$5 ובדוק את כספך.

מעבר חלק

על אף שהמראה של שטר הכסף האמריקאי עובר שינויי עיצוב עדינים, כל השטרות שהונפקו מאז 1861 יכובדו על פי הערך המלא המופיע עליהם. אינך צריך להמיר את השטרות הישנים שברשותך, ולא יהיה איסוף או פיחות של המטבע האמריקאי. ארצות הברית מעולם לא הפחיתה את ערך המטבע שלה. שטר הכסף החדש מתוכנן להיכנס בשלבים, הבנק המרכזי של ארה"ב ימשוך מהשוק שטרות בלויים כאשר הם יגיעו עליו באמצעות מערכת הבנקאות.

אם אתה חושד שהשטר מזויף

אם קיבלת שטר שאתה חושד שהוא עלול להיות מזויף או אם אתה חושד בשטר שכבר ברשותך, מסור אותו למשטרה המקומית. אם השטר אמיתי, הוא יוחזר אליך במהירות האפשרית. אם השטר מזויף, לא תקבל פיצוי. זה מנוגד לחוק להעביר ביועין שטר מזויף.

עיצובי שטרות אחרים הנמצאים במחזור



2003 — השטר של \$20 עוצב מחדש כדי שיקלול גוונים של ירוק, אפרסק וכחול, עם תמונות של נשרים אמריקאים.



2004 — השטר של \$50 עוצב מחדש כדי שיקלול גוונים של כחול ואדום, ביחד עם תמונות של הדגל האמריקאי.



2006 — השטר של \$10 מאופיין בגוונים של כתום, צהוב ואדום, עם תמונות של לפיד פסל החירות.



שטר חדש של \$5

בטוח יותר. מתחכם יותר. מוגן יותר.

ממשלת ארצות הברית ממשיכה להקדים את תעשיית הזייפנות על ידי הכנסה של כסף חדש עם עיצובים ועם מאפייני בטיחות משופרים. בעקבות השטר החדש של \$5, שייכנס למחזור בתחילת 2008, ייכנס מאוחר יותר שטר חדש של \$100. השטר החדש של \$20 הוכנס לראשונה לשימוש בשנת 2003, השטר החדש של \$50 בשנת 2004 והשטר החדש של \$10 בשנת 2006.

השטר המעוצב מחדש של \$5 שומר על שני מאפייני הבטיחות החשובים ביותר שהוכנסו לראשונה לשימוש בשנות ה-90 והם קלים לבדיקה: סימן המים וחוט הביטחון.



סימן מים

סימן מים שני נוסף לשטרות המעוצבים מחדש של \$5. אחוז בשטר אל מול האור וחפש טור של ספרות "5" קטנות, הנמצאות משמאל לדיוקן. סימן המים הוא חלק מהנייר עצמו וניתן לראות אותו משני הצדדים של השטר.

חוט ביטחון

אחוז בשטר אל מול האור וחפש חוט ביטחון, או סרט פלסטיק אשר משוכך בתוך הנייר ורץ אנכית מימין לדיוקן. האותיות "USA" (ארה"ב) ולאחריהן הספרה "5" בתבנית מתחלפת גלויים לעין לאורך החוט, משני הצדדים של השטר. בעיצובים ישנים של שטרות \$5, החוט הביטחון היה ממוקם משמאל לדיוקן.

סימן מים

אחוז בשטר אל מול האור והסתכל על סימן המים של המספר "5" הגדול, שנמצא מימין לדיוקן. הוא מחליף את סימן המים הקודם עם הדיוקן של הנשיא לינקולן, שהופיע על שטרות \$5 בעיצוב ישן. המיקום שלו מודגש על ידי חלון ריק, המהווה חלק מעיצוב הרקע.

צבע



ההבדל הבולט ביותר, בשטר המעוצב מחדש, הוא תוספת של צבע סגול בהיר במרכז השטר, המתמזג לאפור ליד הקצוות. "05" מודפס בקטן ובצהוב משמאל לדמות, בחלק הקדמי של השטר ומימין לתמונה של אנדרטת לינקולן, שבחלק האחורי.

מספרים סידוריים

השילוב המיוחד של אחד עשרה מספרים ואותיות מופיע פעמיים בחלקו הקדמי של השטר. בשטר החדש של \$5, המספר הסידורי השמאלי הוזז מעט לכיוון ימין, בהשוואה לעיצובים קודמים.

הדפסת מיקרו



מכיוון שהן כל כך קטנות, קשה להעתיק מילים המודפסות במיקרו הדפסה. השטר המעוצב מחדש של \$5 מאופיין בהדפסת מיקרו בשלושה אזורים, הנמצאים בחלקו הקדמי של השטר: המילים "FIVE DOLLARS" (חמישה דולר) חוזרות על עצמן בתוך הגבולות הימניים והשמאליים של השטר, המילים "E PLURIBUS UNUM" (מהרבה נהייה אחד) מופיעות בחלק העליון של המגן, שבחותרם הגדול והמילה "USA" חוזרת על עצמה בין העמודות של המגן. בחלקו האחורי של השטר, המילים "USA FIVE" (ארה"ב – חמש) מופיעות לאורך שפה אחת של המאפיין הסגול ללוקים בראייה – "5" בגדול.

נייר



הנייר שממנו עשוי שטר הכסף מורכב מרבע פשתן ושלושה רבעים כותנה והוא מכיל סיבים אדומים וכחולים.

דיוקן ותמונה



הוסרו הגבולות האובליים שמסביב לדמותו של הנשיא לינקולן, שבחלקו הקדמי של השטר, וכן מסביב לתמונה של אנדרטת לינקולן - שבחלק האחורי. הדיוקן הוזז כלפי מעלה והכתפיים מגיעות עד לגבול. פרטים מגולפים נוספו לתמונה, ובכך יצרו מסגרת של אנדרטת לינקולן כנגד שמיים מלאים בעננים.

מאפיין עבור הלוקים בראייה



המספר "5" הגדול והקל לקריאה, שנמצא בפינה הימנית תחתונה של חלקו האחורי של השטר ואשר מסייע לאלו הסובלים מליקויי ראייה להבחין בערך, הוגדל בשטר המעוצב מחדש של \$5, והוא מודפס בדיו סגולה בעלת ניגודיות גבוהה.

סמל החירות



סמל אמריקאי חדש של חירות נוסף לרקע של השטר המעוצב מחדש של \$5 – החותם הגדול של ארצות הברית, המציג נשר ומגן, מודפס בצבע סגול מימין לדמותו של הנשיא לינקולן. קשת של כוכבים סגולים מקיפה את הדיוקן ואת החותם הגדול. סמלי החירות משתנים עבור כל ערך.

סימנים של הבנק המרכזי של ארה"ב (Federal Reserve)



סימנים של הבנק המרכזי של ארה"ב (Federal Reserve) חותם אוניברסאלי משמאל לדיוקן מייצג את מערכת הבנק המרכזי של ארה"ב בשלמותה. אות ומספר, מתחת למספר הסידורי שמשמאל, מזהים את הסניף של הבנק המרכזי של ארה"ב, שהנפיק את השטר.